
Gmina  Staszów  sprzedała,  28  stycznia  br.,  dwie  działki  o  łącznej  powierzchni  ponad  1,6  ha,
znajdujące się w podstrefie staszowskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A. strefa
„A”  w  Grzybowie.  Do  miejskiej  kasy  Staszowa  wpłynie  ponad  388  tysięcy  złotych.  Tereny
inwestycyjne zostały sprzedane w trybie rokowań przeprowadzonych 16 grudnia minionego roku.

Teren o powierzchni 0,3869 [ha] kupiła firma ELKAMEN Sp. z o.o. Sp. komandytowa z siedzibą w
Rytwianach  za  kwotę  90  418,53  zł.  Spółka  świadczy  szeroki  wachlarz  usług  remontowo  –
budowlanych. Zajmuje się budową domów, budynków użyteczności publicznej, hal przemysłowych,
zagospodarowaniem przestrzeni  publicznej,  remontami elewacji  oraz kompleksowymi remontami
wewnętrznymi.

Jak poinformował prezes Elkamenu Mariusz Burzawa – na nowo nabytych terenach powstanie zakład
produkujący  domki  letniskowe,  altany,  wyroby  z  drewna  oraz  meble  ogrodowe.  Firma  od  lat
prowadzi  działalność  gospodarczą  na  ziemi  staszowskiej,  dlatego  cieszy  nas  podwójnie,  że
inwestujemy właśnie tutaj – mówił prezes Burzawa.

Grunt o powierzchni 1,2742 [ha] nabyła firma Janusz Irla IR-BUD FPHU ze Słupiec, w gminie
Szczucin za 297 783,00 zł. Przedsiębiorstwo zajmuje się między innymi montażem wysokiej jakości
konstrukcji stalowych oraz usługami związanymi z produkcją brykietu.

Po podpisaniu aktów notarialnych w staszowskim magistracie odbyła się konferencja prasowa, w
której  wzięli  udział:  burmistrz  Staszowa  Leszek  Kopeć,  zastępca  burmistrza  dr  Ewa  Kondek,
wiceprezes  SSE  „Starachowice”  S.A.  Miłosz  Pamuła,  prezes  Elkamenu  Mariusz  Burzawa  oraz
przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz.

Bardzo cieszy mnie dzisiejsze wydarzenie. Do działających w naszej strefie trzech firm dołączają
dzisiaj  kolejne  dwie,  dzięki  czemu  staszowska  podstrefa  jest  zagospodarowana  w  ponad
pięćdziesięciu procentach – mówił burmistrz. Liczymy na nowe miejsca pracy i wpływy z podatków
do budżetu miasta. Ponieważ kolejne firmy są poważnie zainteresowane inwestowaniem w naszej
strefie, w najbliższym czasie planowany jest przetarg następnych gruntów.

Celem  władz  Staszowa  jest  możliwie  sprawne  sprzedanie  kolejnych  działek,  ponieważ  jest  to
warunek konieczny do pozyskania funduszy zewnętrznych na uzbrojenie terenów inwestycyjnych
strefy „B” i „C”.

Jak wyjaśniał burmistrz Leszek Kopeć – rozszerzenie oferty dla inwestorów wpisuje się w plany władz
samorządowych  dotyczące  budowy  intermodalnego  portu  przeładunkowego  z  wykorzystaniem
istniejącej  infrastruktury  kolejowej.  Burmistrz  poinformował,  że  pomysł  -  budowy  portu
przeładunkowego - jest już ujęty w strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego, jako projekt
ponadregionalny.

Cieszymy się,  że zagospodarowanie staszowskiej  strefy zwiększa się tak szybko – mówił  Miłosz
Pamuła – wiceprezes SSE „Starachowice” S.A. - Jestem bardzo zadowolony ze współpracy z Gminą
Staszów.

Działalność w strefie może rozpocząć każdy przedsiębiorca krajowy bez względu na wielkość. SSE
oferuje przedsiębiorcom wyjątkowe przywileje – jest to ulga podatkowa wyliczana na podstawie
nakładów inwestycyjnych, do których poniesienia zobowiązuje się przedsiębiorca – mówił Miłosz
Pamuła. Staszowska podstrefa jest wyjątkowa, ponieważ czas na konsumpcję ulgi podatkowej przez
inwestora jest wydłużony i wynosi piętnaście lat.

Podczas konferencji prasowej burmistrz Staszowa - Leszek Kopeć podziękował również ministrom
Annie Krupce oraz dr. Markowi Tombarkiewiczowi, za pomoc i zaangażowanie w proces włączania



strefy „A” w Grzybowie do Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”.






